

forslag bygger på obligatoriske ordninger og derfor synes mest velegnede som udgangspunkt for en principiel debat. Samtidig muliggør de to ordninger en belysning af grundforskellen mellem systemer, der bygger på henholdsvis overskudsdeling og faste arbejdsgiverbidrag (procentvis eller pr. time). Efter en gennemgang af investerings- og opsparingsudviklingen i 1960'erne og et skøn over udviklingen frem til 1985, der tyder på en tendens til forstærket uligevægt, gennemgås betingelserne for at ØD-ordninger skal kunne bidrage til en forøgelse af den samlede opsparing under varig fuld beskæftigelse, ligesom virkningerne på pris- og omkostningsudviklingen, på indkomst- og formuefordelingen og centrale lønmodtagerfonds' rolle ved kreditformidlingen behandles. Redegørelsen indeholder desuden formandskabets redegørelse for den øjeblikkelige økonomiske situation udarbejdet i oktober 1972.

Nye danske periodica

Budgetredegørelse. November 1972. Udg. af Budgetdepartementet. København: Statens Trykningskontor, 1972. 115 pp. Kr. 10,00.

Der er strengt taget ikke i publikationen holdepunkt for - og det er derfor muligvis at foregribe begivenhedernes gang - at karakterisere den som et periodicum. Indholdsmæssigt er der imidlertid tale om en fortsættelse i ændret form af dele af den gennem flere år regelmæssigt udgivne budgetoverslagspublikation. Efter at budgetoverslagene for de efter det kommende finansår følgende tre finansår er indarbejdet i finanslovsforslaget samler nærværende publikation de tidligere budgetoverslagspu-

blikationers mere generelt problemorienterede og oversigtsmæssige stof.

De europæiske Fællesskabers Tidende. Udg. af Kontoret for De europæiske Fællesskabers Publikationer, Case postale 1003, Luxembourg. Forhandling i Danmark gennem Schultz's boghandel. 16. årg. 1973. Abonnement kr. 395 årligt. Enkeltnumre kr. 4 (indtil 32 pp.) eller kr. 8 (indtil 80 pp.).

EF's officielle organ udkommer fra 1973 også på dansk. Der henvises i øvrigt til omtalen foran p. 182, hvor også nogle andre tidsskrifter, der bringer løbende underretning om arbejdet i EF, er nævnt.

Socialforskningsinstituttets pjecer. Udg. af Socialforskningsinstituttet. Nr. 1 udkommet i 1972. Udkommer uregelmæssigt. Pris for nr. 1 kr. 5,00.

Til publikationsserierne *Meddelelser*, *Studier* og *Publikationer* har Socialforskningsinstituttet nu føjet en ny *Pjecer*, hvori der i kortfattet form vil blive bragt resultater fra en eller flere undersøgelser. Pjecerne tænkes som indlæg i den aktuelle debat og konklusioner og formuleringer fremtræder alene på de enkelte forfatteres ansvar. Den første pjece på 31 sider er skrevet af Erik Jørgen Hansen, der leder Socialforskningsinstituttets uddannelsesundersøgelser, og handler om *Lighed gennem uddannelse*.

Økonomisk oversigt for amtskommunerne 1972. *Amtskommunernes budgetter 1973/74.* Udg. af Amtsrådsforeningens Sekretariat. Udkommer årligt. Kr. 12,00.

Amtsrådsforeningen har tidligere udsendt *Oversigter over amtskommunernes budgetter 1971/72* og *Amtskommunernes budgetter 1972/73*.